———————

portum Abduae, pescaticos, rippas Abdue ab utraque parte, castrum et rocham, ficta, census et conditiones,
honorem et districtum, iurisdictionem et castaldaticum, mistum et merum imperium, mollendinos, aquas et
aqueductus, venas ferri et aliorum metalorum, in temporalibus et spiritualibus iura, res de quibus omnibus et
singulis investitus est Girardolus filius quondam Raynerii de Pusterla nomine et vice magnifici domini domini
Bernabovis Vicecomitis et ad computum florenorum centum auri quolibet anno ad annos novem proxime
venturos in quolibet festo Beati Martini, ut constat instrumento uno tradito et rogato per Iohannolum Colde-
rarium notarium et canzellarium dicti domini Roberti 1355 die lune quinto mensis octubris. Magnificus domi-
nus Bernabos subscriptus debet dare: 1355 libras 160 imperialium; in et pro anno finito ad Sanctum Martinum
1356 pro dicto ficto libras 160; in et pro anno finito ad Sanctum Martinum 1357 libras 160. A tergo folii supra-
scripti: Vincentius dictus Tegivacha de Monte filius quondam Iohannis, Zaninus de Monte filius quondam Gul-
lielmi ambo de loco Piscarenico districtus Leuci habent a predicto reverendo domino domino, nomine et iure
sue archiepiscopalis mense, baylam, licentiam, ius et possibilitatem construendi et tenendi in lacu de Modio
pertinenti dicto archiepiscopatui, sito in territorio de Piscarenico predicto in illa parte dicti lacus ubi dicitur in
Arania, unum molendinum de zandorio, et ordinandi et tenendi unam anguiliolam sive unam piscariam de an-
guillis in eodem lacu desuper, alias anguiliolas in fundo Vada Araucae ad annos novem inceptos die 21 aprilis
1358 et debent dare fictum quolibet anno in fine anni libras duas et solidos decem imperialium, hoc pacto appo-
sito ibidem quod si in fine dictorum annorum predictus dominus archiepiscous voluerit ad se revocare dictas
concessiones, teneatur satisfacere ipsis conductoribus de melioramento quod tunc extimatus fuerit per comu-
nes amicos ipsos conductores habere in ipsis molandino et anguilliola. Qua solutione suprascripta omnia rema-
neant predicto domino et eius dispositioni. Si vero noluerit facere dictam satisfactionem teneatur concedere et
locare predicta ipsis conductoribus usque ad alios 9 annos proxime sequentes pro simili ficto et in fine eorom
novem annorum similiter aut satisfacere aut item locare ut supra et hoc continue donec ipsis conductoribus fue-
rit satisfactum de dicto melioramento, et inde est instrumentum traditum per Lanzarotum Nigronum notarium
1358 die 21 aprilis. Vincentius dictus Tegivacha de Monte, Zaninus de Monte predicti debent dare pro ficto
dicte concessionis pro anno incepto die XXI aprilis 1358 et finito die XX aprilis 1359 libras 2 solidos 10 impe-
rialium. In et pro anno subsequenti finito die XX aprilis 1360 libras 2, solidos 10 imperialium ».